ПРОТОКОЛ №1

заседания Общественного совета при департаменте экономического

развития администрации города

17.12.2020                                                                                      г. Нижневартовск

12.00 час.                                                                         (в режиме видеоконференцсвязи

                                                                                                          на платформе BigBlueButton)

Присутствовали:

Багишева Ильяна

Алимагамедовна

- директор департамента экономического

развития администрации города

Брыль Наталья

Петровна

Щербина Светлана

Валерьевна

- заместитель директора департамента,

начальник управления экспертизы и труда

департамента экономического развития

администрации города

заместитель директора департамента,

начальник управления  стратегического

планирования департамента экономического

развития администрации города

Состав

Общественного совета при департаменте экономического развития

администрации города

Красильников Дмитрий

Михайлович

- представитель Ханты-Мансийского окружного

регионального отделения общероссийской

общественной организации «Деловая Россия»

Крепких Владимир

Владимирович

- представитель Союза «Нижневартовская

Торгово-промышленная палата»

Клевчук Александр

Петрович

- представитель Общественной палаты города

Нижневартовска

Куржос Ольга Сергеевна - представитель Молодежного актива при

Координационном совете по взаимодействию с

общественными объединениями,

представляющими интересы этнических

общностей, и религиозными объединениями

при главе города Нижневартовска

Махутов Буркит

Набатбаевич

- представитель Федерального государственного

бюджетного учреждения высшего образования

«Нижневартовский государственный

университет»

Хандажеская Виктория

Александровна

- представитель Регионального отделения

общероссийской общественной организации

малого  и среднего предпринимательства

«Опора России»

Чернышева Антонина

Павловна

- представитель Местной Нижневартовской

городской общественной организации

пенсионеров Клуб «Вартовчане»

Отсутствует по уважительной причине: Крепких В.В.

Кворум имеется, заседание Общественного совета является правомочным.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Задачи и направления деятельности департамента экономического

развития администрации города и Общественного совета при

департаменте экономического развития администрации города.

_______________(Багишева И.А.)__________________________________

РЕШИЛИ:

Информацию о задачах и направлениях деятельности департамента

экономического развития администрации города и Общественного совета при

департаменте экономического развития администрации города принять к

сведению.

       2. Выборы председателя Общественного совета, заместителя

председателя Общественного совета и секретаря Общественного совета.

    _________________(Брыль Н.П., члены Общественного совета)____________

Поступили предложения по кандидатурам:

На должность председателя Общественного совета – Красильников  Д.М.

Голосовали:

«за» - 5 чел., «против» - 0, «воздержались» - 0.

На должность заместителя председателя Общественного совета –  Клевчук

А.П.

Голосовали:

«за» - 5 чел., «против» - 0, «воздержались» - 0.

На должность секретаря Общественного совета –  Куржос О.С.

Голосовали:

«за» - 5 чел., «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:

Выбрать:

2.1. Председателем Общественного совета при департаменте

экономического развития администрации города – Красильникова Дмитрия

Михайловича, представителя Ханты-Мансийского окружного регионального

отделения общероссийской общественной организации «Деловая Россия»

(единогласно).

2.2. Заместителем председателя Общественного совета при департаменте

экономического развития администрации города – Клевчука Александра

Петровича, представителя Общественной палаты города Нижневартовска

(единогласно).

2.3. Секретарем Общественного совета при департаменте экономического

развития администрации города – Куржос Ольгу Сергеевну, представитель

Молодежного актива при Координационном совете по взаимодействию с

общественными объединениями, представляющими интересы этнических

общностей, и религиозными объединениями при главе города Нижневартовска

(единогласно).

        3. Утверждение плана работы Общественного совета на 2021 год.

_________________(Багишева И.А., Красильников Д.М., Брыль Н.П.)________

РЕШИЛИ:

Утвердить План работы Общественного совета при департаменте

экономического развития администрации города на 2021 год.

Отметить, что План работы Общественного совета не является

исчерпывающим. Вопросы, подлежащие рассмотрению, могут быть дополнены

(изменены) по решению председателя Общественного совета, по предложению

членов Общественного совета, департамента экономического развития

администрации города.

«За» -5 чел., «против» -0, «воздержались»-0.

4. Разное.

_________(Багишева И.А., Красильников Д.М., Хандажевская В.А.,

__________Клевчук А.П., Куржос О.С.)_______________________________

Поступило предложение от члена Общественного совета Хандажевской

В.А. о проведении онлайн-встречи предпринимателей с представителями

Федеральной налоговой службы для обсуждения актуальных вопросов.

РЕШИЛИ:

4.1. Председателю Общественного совета при департаменте

экономического развития администрации города (Д.М. Красильников)

совместно с членами Общественного совета подготовить предложения об

онлайн-встрече предпринимателей города с представителями Межрайонной

ИФНС России № 6 по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре (тема

для обсуждения, перечень вопросов, дата и время проведения, примерное

количество участников) и направить в департамент экономического развития

администрации города.

Срок: до 24.12.2020.

4.2. Cекретарю Общественного совета (О.С. Куржос) представить в

департамент экономического развития администрации города подписанные

протокол и План работы Общественного совета на 2021 год  для размещения на

официальном сайте органов местного самоуправления города Нижневартовска.

Срок: до 24.12.2020.

4.3.  Председателю Общественного совета (Д.М. Красильников),

заместителю председателя Общественного совета (А.П. Клевчук)., секретарю

Общественного совета (О.С. Куржос) совместно с членами Общественного

совета организовать работу в соответствии с постановлением администрации

города Нижневартовска от 27.04.2020 №375

"Об Общественном совете при департаменте экономического развития

администрации города Нижневартовска",  Планом работы Общественного

совета при департаменте экономического развития администрации города на

2021 год.

Председатель Общественного совета при

департаменте экономического развития

администрации города              Д.М. Красильников

Секретарь Общественного совета при

департаменте экономического развития

администрации города               О.С. Куржос